
平成２１年６月吉日 

注射剤混合調製実技研修会のご案内 
 

千葉科学大学 薬友会 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、この度、千葉科学大学薬学部卒業生の方を対象に、注射剤混合調製実技研修会を開催する運びとな

りました。参加を希望される方は、必要事項を明記の上、お申し込みくださるようご案内申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
日 時： ① 平成 21 年 7 月 25 日（土） 13:30～16:30 
      ② 平成 21 年 8 月 22 日（土） 13:30～16:30 
 

※ 同じ内容の研修会を 2 回開催しますので、ご希望の日を選択してください。 
 
場 所： 千葉科学大学 薬学部 模擬薬局（薬学部棟 1 階） 

銚子市潮見町 15-8 千葉科学大学マリーナキャンパス 
 
定 員： ① ８名， ② ８名 （設備の都合上、いずれも事前申込制とさせていただきます） 
 
対 象： 今回は、注射剤混合調製に関する実務経験がまったく無い方、あるいは、ほとんど無い方を対象と 

させていただきます。 
 
内 容： 無菌操作の基礎（講義） 
      アンプルカット・吸引・輸液への混合（実技） 

バイアルからの吸引・輸液への混合（実技） 
 
講 師： 千葉科学大学薬学部教員 
 
持参するもの： 白衣、筆記用具 
 
参加費： 無料 
 
申込先： 千葉科学大学 薬学部 臨床薬剤学研究室  生城山 勝巳（フキノ カツミ） 
        ＴＥＬ／ＦＡＸ ０４７９－３０－４６８２ 
        メール kfukino@cis.ac.jp 
 
申込締切： ① ７月１５日（水）， ② ８月１２日（水） 
 

※ 参加を希望される方は、希望日時、氏名、連絡先（TEL，FAX，電子メールアドレス）を明記の上、 
FAX あるいはメールで申し込んでください。 

※ 本研修会は、千葉県病院薬剤師会生涯教育認定講座として１単位、日本薬剤師研修センター認定講座

として１単位が付与されます。 
※ 希望者多数の場合、同じ内容の研修会を改めて計画し、ご案内いたします。また、抗がん剤調製に関す

る研修会も検討中ですので、詳細が決定次第ご案内いたします。 
以上 

 
共催 千葉科学大学薬友会 

千葉県病院薬剤師会・東部支部 
 


